ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
10.12.2020                                   г. Енисейск                                       № 4-26р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов  «Об утверждении Положения о Контрольно – счетной  палате  Енисейского района»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», с целью приведения в соответствие нормам действующего законодательства муниципальных правовых актов района, руководствуясь ст.20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов  от 09.02.2017  №10-138р (ред.22.08.2019 №32-415р)  «Об утверждении Положения о Контрольно – счетной палате Енисейского района»  следующие изменения:
- в приложении 1 к решению (далее по тексту – Положение):
1.1. в пункте 2 статьи 4 Положения слова «и аудитор» заменить словами «, аудитор и инспектор»;
1.2. статью 8  Положения изложить в новой редакции:
 «Статья 8. Полномочия председателя Контрольно – счетной палаты Енисейского района
Председатель Контрольно – счетной палаты:
1.Представляет без доверенности Контрольно-счетную палату в отношениях с населением, органами и должностными лицами государственной власти, местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями.
2. Осуществляет общее руководство работой Контрольно-счетной палаты: руководит работой аппарата Контрольно-счетной палаты, утверждает штатное расписание, назначает и освобождает от должности специалистов и работников аппарата Контрольно-счетной палаты, утверждает должностные инструкции специалистов и работников аппарата.
3. Организует работу Контрольно-счетной палаты в соответствии с настоящим Положением, нормативными правовыми актами  Енисейского районного Совета депутатов и Регламентом Контрольно-счетной палаты.
4. Председатель Контрольно-счетной палаты издает приказы и распоряжения по вопросам организации деятельности Контрольно-счетной палаты, подписывает приказы и распоряжения.
5. Утверждает Регламент Контрольно – счетной палаты.
6. Утверждает планы работы Контрольно – счетной палаты.
7. Утверждает годовой отчет о деятельности Контрольно – счетной палаты.
8. Контролирует исполнение Контрольно-счетной палатой поручений
Председателя Енисейского районного Совета депутатов.
9. Представляет отчеты о работе Контрольно-счетной палаты и отчеты о контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях   Енисейскому районному Совету депутатов в установленные сроки.
10. Распоряжается финансовыми средствами, предусмотренными  в местном бюджете на содержание Контрольно-счетной палаты.
11. Заключает контракты, соглашения, выдает доверенности.
12. Осуществляет иные полномочия, возложенные на него федеральными законами, законами Красноярского края, решениями Енисейского районного Совета депутатов, Регламентом Контрольно-счетной палаты.
13. Председатель Контрольно-счетной палаты имеет право участвовать в заседаниях Енисейского районного Совета депутатов и Администрации Енисейского района при рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию Контрольно- счетной палаты.».
1.2. Статью 11 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 11. Инспектор Контрольно-счетной палаты
1. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входит инспектор.
2. На инспектора Контрольно-счетной палаты возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего государственного или муниципального финансового контроля в пределах компетенции соответствующего контрольно-счетного органа.
3. Инспектор Контрольно-счетной палаты является должностным лицом Контрольно-счетной палаты.
4.Требования к кандидатуре на должность инспектора Контрольно-счетной палаты: наличие высшего образования по специальности «Экономика и управление», в том числе «Экономика», «Национальная экономика», «Экономика труда», «Финансы и кредит», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», « Юриспруденция», опыт работы по специальности не менее двух лет.
5. На инспектора Контрольно-счетной палаты  распространяются ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой, определенные Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Ермаков С.В.).
4. Решение вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.
[bookmark: _GoBack]
	Председатель районного
Совета депутатов

	               Глава  района

	________________В.И.Марзал

	________________А.В.Кулешов